Participaram da sessão de julgamento os Conselheiros Weber Allak da Silva, Fernando Gomes Favacho [Substituto(a) Integral], Cleber Ferreira Nunes Leite, Luana Esteves Freitas, Thiago Álvares Feital e Marco Aurélio de Oliveira Barbosa (Presidente).

Do Auto de Infração
		 Trata-se de Auto de Infração (fls. 3847/3858) lavrado em desfavor do contribuinte, por meio do qual são exigidos R$ 551.428,73 (quinhentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos) de Imposto de Renda da Pessoa Física – IRPF, dos anos-calendários de 2012 e 2013, multa de ofício qualificada (150%) e demais consectários legais.
		 Conforme se constata no Relatório Fiscal (fls. 3862/3877), restou apurado pela fiscalização: